
Zarządzenie Nr 6/2019 Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie 1/5 

Zarządzenie Nr 6/2019 

Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 

Centrum Profilaktyczno-Leczniczego w Lublinie 

z dnia 31 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego WOMP CP-L w Lublinie. 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. 2018 r. poz. 2190, z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

 

W regulaminie organizacyjnym (tekst jednolity) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 

Centrum Profilaktyczno-Leczniczego w Lublinie, ogłoszonym zarządzeniem nr 15/2018 

Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie z dnia 14 czerwca 2018 r., zaopiniowanym uchwałami 

Nr 15/2017 i 24/2018 Rady Społecznej w WOMP CP-L w Lublinie z dnia 12 czerwca 2017 r. 

i 13 czerwca 2018 r., wprowadzam następujące zmiany, zaopiniowane uchwałą Nr 28/2018 

Rady Społecznej w WOMP CP-L w Lublinie z dnia 20 grudnia 2018 r., w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej zmiany Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy Centrum Profilaktyczno-Leczniczego w Lublinie. 

 

§ 1 

1. w § 1: 

a. pkt 1) otrzymuje brzmienie 

„1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity 

Dz.U. 2018 r. 2190 z późn. zm.),” 

b. pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) ustawy z dnia 27 czerwca 1977 r. o służbie medycyny pracy (tekst jednolity 

Dz.U. z 2018 r. poz. 1155, z późn. zm.).” 

c. pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, 

z późn. zm.),” 



Zarządzenie Nr 6/2019 Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie 2/5 

 

2. w § 3: 

po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Zakład prowadzi zakład leczniczy pod nazwą: Ośrodek Medycyny Pracy Centrum 

Profilaktyczno-Lecznicze;” 

3. w § 15: 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prawo do korzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych 

przez Zakład w ramach ubezpieczenia zdrowotnego finansowanego ze środków 

publicznych mają: 

– Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi, 

– Zasłużeni Dawcy Przeszczepu oraz Dawcy Przeszczepu, 

– inwalidzi wojenni i wojskowi, 

– kombatanci, oraz niektóre osoby represjonowane będące ofiarami represjo 

wojennych i okresu powojennego, o których mowa w art. 1-4 ustawy z dnia 

24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. 

poz. 1255), 

– działacze opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów 

politycznych, 

– żołnierze i pracownicy oraz weterani poszkodowani w zakresie leczenia urazów 

i chorób nabytych podczas wykonywania zadań poza granicami państwa, 

– kobiety w ciąży, 

– świadczeniobiorcy do 18 roku życia, u których stwierdzono ciężkie 

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, 

które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

posiadający zaświadczenie wydane przez lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej lub lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, posiadającego specjalizację 

II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: położnictwa i  ginekologii, 

perinatologii, neonatologii lub pediatrii, 

– świadczeniobiorcy posiadający orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, 



Zarządzenie Nr 6/2019 Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie 3/5 

– świadczeniobiorcy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziały na co dzień opiekuna 

w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

– osoby deportowane do pracy przymusowej;” 

4. w § 17: 

a. ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. skierowanie nie jest wymagane do świadczeń: 

– ginekologa i położnika, 

– dentysty, 

– wenerologia, 

– onkologa, 

– psychiatry, 

– dla osób chorych na gruźlicę, 

– dla osób zakażonych wirusem HIV, 

– dla inwalidów wojennych i wojskowych, osób represjonowanych, 

kombatantów, działaczy opozycji antykomunistycznej i osób 

represjonowanych z powodów politycznych oraz osób deportowanych 

od pracy przymusowej, 

– dla cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych, 

– w zakresie leczenia uzależnień, 

a. dla osób zgłaszających się z powodu uzależnienia, 

b. dla osób zgłaszających się z powodu współuzależnienia – osób 

spokrewnionych lub niespokrewnionych z osobą uzależnioną, 

wspólnie z nią zamieszkujących i gospodarujących oraz osób, 

których stan psychiczny powstał na skutek pozostawania w związku 

emocjonalnym z osobą uzależnioną; 

– dla uprawnionego żołnierza lub pracownika, w zakresie leczenia urazów 

lub chorób nabytych podczas wykonywania zadań poza granicami 

państwa,; 

– dla świadczeniobiorców do 18 roku życia, u których stwierdzono ciężkie 



Zarządzenie Nr 6/2019 Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie 4/5 

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w 

czasie porodu, posiadający zaświadczenie wydane przez lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, 

posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie: 

położnictwa i  ginekologii, perinatologii, neonatologii lub pediatrii; 

– dla świadczeniobiorców posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności; 

– dla świadczeniobiorców posiadających orzeczenie o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziały na co 

dzień opiekuna w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,” 

b. po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. świadczenia z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej udzielane 

w ramach ubezpieczenia zdrowotnego finansowanego ze środków publicznych 

nie mogą być udzielane w terminie późniejszym niż w ciągu 7 dni roboczych od 

dnia zgłoszenia”; 

c. po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. w przypadku korzystania z badań diagnostycznych kosztochłonnych oraz 

zabiegów rehabilitacji leczniczej wymagane jest każdorazowo skierowanie 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego”; 

5. Załącznik Nr 18 do regulaminu Cennik opłat za świadczenia zdrowotne wykonywane 

w WOMP CP-L w Lublinie otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 

§ 2 

Inne postanowienia regulaminu pozostają bez zmian. 

 

 

 



Zarządzenie Nr 6/2019 Dyrektora WOMP CP-L w Lublinie 5/5 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia w zakresie opublikowania zmian Regulaminu Organizacyjnego w BIP, 

stronie internetowej WOMP CP-L w Lublinie oraz w miejscach udzielania świadczeń 

powierzam Starszemu Asystentowi – Rzecznikowi Prasowemu. 

 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 20 grudnia 2018 r. 

 


